## De bonis auctoritate iudicis possidēdis vel venuſdādis.

# Digestum Novum

Misericordiorib<sup>z</sup> in possessionē, qui hoc petere pñt qñ aliqd eis pure debet et abante debitore vocato primum aciter distingue utrum pueniat actōe in persona aut in rem. Si in persona et ē maior. xxv. annis et pos mentis si latitatem cā fraudādi debitores. Illi soli pñt possidere et vendere aduersus quos latitauerit. Est at latitare turpiter se occultare ut eviter occurru cre ditorū s. ti. xl. l. fulcini. h. i. r. li. Si autē latitat aīo fraudandi sed absens est ex quacūq; cā probabili vel nō probabili necessaria vel voluntaria creditores mittunt in possessionē bonorum omnium et hñt custodiā et obseruatōz nō tñ possidēt, neq; pmitit eis bona vēdere. Itē creditorū nō diminuit bona, vescēd cā, imo tenet fructū restituere debitorū vel pensesare. Et pdest hec missio i possesso facta, nedū missio si ipē ē verū creditor, sed etiā alijs creditorib<sup>z</sup> omnib<sup>z</sup>. C. e. l. vi. h. i. r. l. cū vn. Post missioz autē in possessionē creditores postulat a iudice pcedi sibi venditōe bonorum debitoris latitatis, et quanto tpe elapsō d<sup>r</sup> pcedi vēditio tractat. l. vi. h. sin autē hi qui C. e. Si autē in re agit, obserua qd ponit tex. in. h. in reali. c. qm̄ frequenter, vt li. nō. 2.

## De priuilegijs creditorū

Inter creditores pociores sunt illi qui acceperūt pignora: eis qui habēt personales actōes tm̄ vt C. qui po. in pig. ha. l. eos. Inter hippothecarios autē obtinet regula, qd prior est tpe potior est iure, nisi in casib<sup>z</sup> qd pleniū p se qm̄ur. s. qui po. in pig. Inter eos autē qd hñt personales actōes tm̄: estimātur pulegia et cā, nō ex tpe, s. e. l. pulegia. Sic ergo erit satisfacienduz p̄us ei qui habet pulegia. Qd qui nō hñt s. qd cū eo qui in alio po. l. iij. et de pecu. l. ex facto. h. xl. Uel si vterq; sit pulegiat, et paria sint pulegia et pares tituli, ut qr ambo depositores sunt: debent occurrere, vt s. ti. xl. si ventri. h. in bonis et h. rō. Inter creditores autē nō pulegatos, occupantis est melior editio: hoc est si vigilauerit ut sibi satisfiat a debitorē qd soluēdo nō erat, anq; bona debitoris possideantur. Nam postea qd bona cepērūt possideri: oīa creditorū iura paria sunt facta: ius emī civile vigilitibus scriptū ē. Et de pecu. l. summa. et s. de his qd in frau. cre. l. pupill<sup>z</sup> in s. Itē si vtrōq; creditore instantē debitor vni voluit gratificare: d<sup>r</sup> illud omnibus amūlcare vel eadē portio singulis qd. s. ti. xl. si nō. h. i.